



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/05/2023 14:28:30

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000027/2023 - Processo Nº 001399/2023 - Menor Preço Por Ítem

000017 MATERIAL DE CONSUMO							BANCO DE PREÇO -		BANCO DE PREÇOS -					
005 MATERIAL DE CONSUMO							BLL - Bolsa de		NP TECNOLOGIA E					
005 MATERIAL DE CONSUMO							Licitação e Leilão		GESTÃO DE DADOS					
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00003		00003570	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50ML (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável, para líquido quente (café); capacidade: 50ml; pacote com 100 copos; material: poliestireno (ps), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo ou similar.	UND	150,000	3,24	486,00	3,140	471,00	3,330	499,50			
00004		00003572	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável; capacidade: 200ml; pacote com 100 copos; material: poliestireno (ps), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo ou similar.	UND	600,000	4,52	2.712,00	4,370	2.622,00	4,660	2.796,00			
00005		00003868	FACA DE INOX COM CABO DE MADEIRA lâmina lisa em aço inoxidável; cabo de madeira; comprimento mínimo da lâmina de 13cm; comprimento mínimo total de 25cm; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) faca;	UND	4,000	16,73	66,92			16,730	66,92			



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/05/2023 14:28:30

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000027/2023 - Processo Nº 001399/2023 - Menor Preço Por Ítem

00006	00003576	marca referência: tramontina ou similar. GARRAFA TERMICA INOX 1,8L garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,8 litro; estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; cor: inox e preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; marca referência: termolar ou similar.	UND	4,000	85,42	341,68			85,420	341,68
00007	00003577	GUARDANAPO DE PAPEL - 20 X 20CM (PACOTE COM 50UN) guardanapo de papel; folha simples; dimensões mínimas: 20cm x 20cm; pacote com 50 guardanapos; composição: fibras 100% naturais; cor: extra branco; tipo: papel gofrado, absorvente, macio e resistente à umido; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 50 guardanapos; marca referência: pegg todo dia, mili, snob, santepel ou similar.	UND	400,000	2,31	924,00			2,310	924,00
00008	00003578	JARRA EM ACRÍLICO 1,8L - 2,0L jarra, com alça e tampa, para servir bebidas, como água e sucos; capacidade: entre 1,8l a 2,0l; material: jarra, tampa e alça em acrílico resistente e leve; tipo/modelo: acrílico transparente e liso; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(uma) jarra; marca referência: -----.	UND	10,000	31,29	312,90			31,290	312,90
00009	00003587	AGUA SANITARIA - 1L água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro;	UND	250,000	2,57	642,50	2,260	565,00	2,880	720,00



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/05/2023 14:28:30

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000027/2023 - Processo Nº 001399/2023 - Menor Preço Por Ítem

00013	00003871	REFIL DE VASSOURA TIPO ESFREGAO MOP UMIDO refil para mop do tipo esfregão úmido; material do esfregão: 100% algodão ou algodão e poliéster; possuir: ponta dobrada e cinta com costura; cor: natural cru; peso: entre 320g a 350g; compatível com a garra americana; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) refil mop úmido; marca referência: bralimpia ou similar.	UND	3,000	120,00	360,00	120,000	360,00
00014	00003595	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA - 38 X 58CM pano pequeno multiuso, para limpeza; cor: branca; dimensões: 38cm x 58cm; composição: 100% algodão; forma de acondicionamento: embalada ou em fardos; unidade de fornecimento: 01(uma) flanela 38 x 58cm; marca referência: intextil ou similar.	UND	80,000	3,94	315,20	3,940	315,20
00015	00003597	LIMPADOR LIMPEZA PESADA - 500ML limpador limpeza pesada concentrado, para remoção das sujeiras mais difíceis; frasco de 500ml; aplicação: ideal para superfícies laváveis em geral de cozinha, banheiro, salas, como pisos, azulejos e granito. fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 0,5l; marca referência: bom bril limpol, veja, uau ou similar.	UND	200,000	4,34	868,00	4,340	868,00
00016	00003598	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFÍCIES LAVAVEIS - 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada, ideal para superfícies laváveis de	UND	300,000	6,29	1.887,00	6,290	1.887,00



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/05/2023 14:28:30

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000027/2023 - Processo Nº 001399/2023 - Menor Preço Por Ítem

00021	00003611	capacidade: 30 litros; pacote ou rolo com 100 sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 55cm (l) x 58cm (a); resistência: leve; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; marca referência: -----. SACO PARA LIXO - 100L (PACOTE COM 100 SACOS) saco plástico para lixo; capacidade: 100 litros; pacote ou rolo com 100 sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 75cm (l) x 105cm (a); resistência: médio; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; marca referência: -----.	UND	30,000	38,59	1.157,70	58,700	1.761,00	18,470	554,10
00022	00003612	SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO - 250ML saponáceo cremoso multiuso, ideal para facilitar a limpeza dando brilho a diversas superfícies, sem riscar; frasco de 250ml; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 250ml; marca referência: facilita, cif, radium ou similar.	UND	100,000	5,38	538,00			5,380	538,00
00023	00003746	CABO FLEXIVEL - 2,5MM AZUL (1UN = 1 METRO) cabo flexível para instalações elétricas; material condutor: cobre (fios); rolo com 100 metros ininterruptos; cor: azul; seção nominal/bitola: 2,5mm²; tensão elétrica máxima: 750v; isolamento com características especiais para não	UND	100,000	1,61	161,00			1,610	161,00



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/05/2023 14:28:30

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000027/2023 - Processo Nº 001399/2023 - Menor Preço Por Ítem

		propagação e autoextinção do fogo; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) metro de cabo; marca referência: corfio ou similar.						
00024	00003747	CABO FLEXIVEL - 2,5MM VERMELHO (1UN = 1 METRO) cabo flexível para instalações elétricas; material condutor: cobre (fios); rolo com 100 metros ininterruptos; cor: vermelho; seção nominal/bitola: 2,5mm²; tensão elétrica máxima: 750v; isolamento com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) metro de cabo; marca referência: corfio ou similar.	UND	100,000	1,92	192,00	1,920	192,00
00026	00003870	FECHADURA EXTERNA INOX - 40MM acabamento em inox polido; máquina de 40mm; formato da maçaneta: alavanca; compatível com o modelo 2600/71 ip; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) fechadura; marca referência: aliança ou similar.	UND	20,000	68,03	1.360,60	68,030	1.360,60
00027	00003749	LAMPADA LED BULBO - 20W lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: bulbo; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 20w; base: e27; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; registro inmetro; garantia: garantia mínima de 1 ano; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento:	UND	50,000	16,50	825,00	16,500	825,00



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/05/2023 14:28:30

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000027/2023 - Processo Nº 001399/2023 - Menor Preço Por Ítem

00028	00003750	01(uma) lâmpada; marca referência: ourolux ou similar. LAMPADA LED TUBULAR - 10W; 60CM lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: tubular, t8, 60cm; ligação elétrica: conexão unilateral; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 10w; base: g13; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; dispensa utilização de reator; registro inmetro; garantia: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: elgin ou similar.	UND	150,000	18,97	2.845,50			18,970	2.845,50				
Valor Médio do Grupo:							25.733,25							

000048 OUTROS ESTOQUES							BANCO DE PREÇO - BLL - Bolsa de Licitação e Leilão		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS						
007 MATERIAL PERMANENTE															
006 MATERIAL PERMANENTE															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00025		00003767	ESCADA EM ALUMINIO - 4 DEGRAUS escada dobrável em alumínio; quantidade de degraus: 4 (quatro) degraus; material: estrutura em alumínio, com plataforma do patamar em alumínio ou em polipropileno de alta resistência. pés antiderrapantes e travamento automático na plataforma superior; capacidade: suporta até 120kg; altura do patamar (escada aberta): entre 83cm e 88cm; garantia: 12 meses; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(uma) escada; marca referência: mor ou similar.	UND	2,000	160,91	321,82			160,910	321,82				



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/05/2023 14:28:30

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000027/2023 - Processo Nº 001399/2023 - Menor Preço Por Ítem

Valor Médio do Grupo:

321,82

000125 GENEROS ALIMENTÍCIOS								BANCO DE PREÇO -		BANCO DE PREÇOS -							
005 MATERIAL DE CONSUMO								BLL - Bolsa de		NP TECNOLOGIA E							
005 MATERIAL DE CONSUMO								Licitação e Leilão		GESTÃO DE DADOS							
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00001	00003564		AÇUCAR CRISTAL - 5KG açúcar; tipo: cristal; pacote de 5kg; produzido a partir do caldo da cana-de-açúcar; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 5kg; marca referência:alcon, paineiras, guarani ou similar.	UND	100,000	19,53	1.953,00	21,260	2.126,00	17,800	1.780,00						
00002	00003568		CAFE EM PO - 500G café em grão torrado e moído; pacote de 500g; embalado a vácuo; certificado abic de pureza e qualidade, com nota de qualidade global maior ou igual a 4,5; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 500g. marca referência: 3 corações, caboclo, pilão, pelé ou similar.	UND	600,000	17,42	10.452,00	14,960	8.976,00	19,870	11.922,00						
							Valor Médio do Grupo:	12.405,00									
							Valor Total:	38.460,07		21.139,25		38.313,47					